



VÄLISMINISTEERIUM

Härra Veiko Kommusaar
Siseministeerium
Pikk 61
15065 Tallinn

Teie: 31.05.2023 nr 9-8/5-1

Meie: 29.08.2023 nr 4-4/3643-1

Riigipiiri ületamise piiramise mõjud

Eesti ja Venemaa vahel on sõlmitud Eesti Vabariigi valitsuse ja Venemaa Föderatsiooni valitsuse vaheline kokkulepe läbilaskepunktidest Eesti-Vene riigipiiri ületamiseks, mis jõustus 2002.a. Kõik muudatused, mis puudutavad läbilaskepunktide tööd, tuleb teha kooskõlas nimetatud lepinguga ning leping annab aluse läbilaskepunktide tööd piirata või peatada, sh julgeolekukaalutlustest lähtuvalt.

Pärast Venemaa poolt täiemahulise sõja alustamist Ukraina vastu on alates 24. veebruarist 2022.a inimeste ja kaupade transiit läbi Venemaa väga tugevalt kokku tõmbunud. Sarnane areng on toimunud Eesti ja Venemaa vahel, kus kaupade liikumine on kahanenud Venemaal valitseva ebakindluse ja sanktsioonipoliitika tõttu. Eesti kaupade eksport Venemaale on jäänud 2023. aasta esimesel poolaastasel võrdluses 2022. aasta sama perioodiga samaks ehk ligi 343 mln eurole, samaaegselt on kaupade import Venemaalt drastiliselt langenud ehk 1206 mln eurolt 91 mln eurole.

Arvestades suhtluse intensiivsuse üldist järsku vähenemist Eesti ja Venemaa vahel pärast 24. veebruari 2022 võib prognoosida kaupade piiriülese liikumise ning inimeste piiriületuste arvu edasist stagneerumist. Olukorra kiiret muutust meie hinnangul oodata ei ole seni, kuni Venemaa jätkab agressiivset sõjategevust ja rahvusvahelist õigust rikkuvat välispoliitikat. Eesti välispoliitilisi eesmärke Koidula piiripunkti sulgemine ei kahjustaks.

Juhime täiendavalt tähelepanu, et Välisministeerium on kehtestanud Venemaale reisimise osas reisihoiatuse, mille sisu on järgnev: „Venemaa sõjalisest tegevusest tulenevalt soovitame ilma tungiva vajaduseta Venemaale mitte reisida. Venemaal ajutiselt viibivatel Eesti kodanikel palume kaaluda Venemaal viibimise vajadust ja võimalusel Eestisse tagasi pöörduda.“ Lisaks on Venemaa kodanike suhtes kehtestatud viisade väljastamise piirangud, peatatud Euroopa

Liidu ja Venemaa vaheline viisalihtsustusleping ning Euroopa Komisjon andis 09.09.2022 välja täiendavad piiravad juhised Vene Föderatsiooni kodanike viisataotluste menetlemiseks. 2022. aasta septembris keelustasid Eesti, Läti, Leedu ja Poola välispiiri ületuse Venemaa turistidele ning keeluga liitus hiljem ka Soome.

Reisijate arvu kasvu ei saa lähiajal pidada tõenäoliseks, seega jääks Koidula piiripunkt oluliseks eeskätt Kagu-Eesti elanikele, kes perekondlike, kultuuriliste vm sidemete tõttu on sagedased piiriületajad Koidula piiripunkti kaudu.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Erki Kodar

juriidiliste ja konsulaarküsimuste asekanstler

Meelis Ojassoo 6377217, Meelis.Ojassoo@mfa.ee

Ly Metsis 6377160, Ly.Metsis@mfa.ee